पञ्चाशत्सु कलौ काले षट्सु पञ्चशतासु च

समासु समतीतासु शकनामपि मृजुजाम् ।⁹

इन श्लोकों का अर्थ किया जाता है, 'भारत युद्ध से 3753 वर्ष बीत जाने पर जब कलि में शकों के 556 वर्ष व्यतीत हुए थे। श्री भगवदन्त ने इस सम्बन्ध में लिखा है, "हमें इस अर्थ में थोड़ा सन्देह है। फिर भी इससे इतना ज्ञात होता है कि शक संवत् 556 अथवा सन् 634 में भारत में दक्षिण के कई विद्वान भारत युद्ध को ईसा से 3100 वर्ष पहले मानते थे।"¹⁰

सन् 1912 में निधानपुर में मिले ताम्रपत्र में नरकासुर का पुत्र भगदत्त (जिसने महाभारत युद्ध में कौरवों की ओर से युद्ध किया था) तथा भगदत्त का पुत्र बज्रदत्त को बताया गया है।